
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  

UGGIATE TREVANO  
Via Roma 2 - 22029  UGGIATE TREVANO (CO) 

Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

www.icuggiatetrevano.edu.it   e-mail: COIC83300V@istruzione.itpec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
Circolare n. 55 

A tutti i genitori 

Agli alunni 

Ai docenti 

All'Albo 

Oggetto: Disposizioni a seguito dell’Ordinanza regionale n. 711 del 01/03/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 1 c. 2 dell’Ordinanza di regione Lombardia n. 711 del 01/03/2021; 

DISPONE 

a decorrere dal 3 marzo 2021 e sino al 10 marzo 2021, con eventuale proroga sulla base 

dell’evoluzione del contesto epidemiologico, la sospensione delle attività in presenza per tutte le 

classi della scuola primaria e secondaria e il conseguente svolgimento delle attività in modalità a 

distanza. 

I docenti della scuola secondaria potranno collegarsi con i propri alunni attraverso la piattaforma G-

Suite e seguiranno il consueto orario di servizio, avendo cura di osservare una pausa di 15 minuti 

ogni 45 di collegamento in video. Le presenze degli alunni andranno annotate sul registro 

elettronico "Nuvola", dove naturalmente è possibile anche la condivisione di file video/audio 

preregistrati, scambio di materiali o documenti. 

A breve sarà comunicato l’orario e le modalità della didattica a distanza per la scuola primaria. 

In relazione agli alunni con bisogni educativi speciali, con riferimento all’art. 1 c. 3 della stessa 

ordinanza regionale, secondo cui “resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza in 

ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del 

Ministro dell’Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall’ordinanza del Ministro dell’Istruzione 134 

del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che 

sono in didattica a distanza”, i genitori dei suddetti alunni, compatibilmente con l’organizzazione 

scolastica, potranno richiedere per gli stessi che sia attivata la didattica in presenza, secondo forme 

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 02/03/2021 - B/19 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  

UGGIATE TREVANO  
Via Roma 2 - 22029  UGGIATE TREVANO (CO) 

Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

www.icuggiatetrevano.edu.it   e-mail: COIC83300V@istruzione.itpec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
e modalità successivamente determinate. Allo scopo dovranno inviare richiesta scritta (secondo il 

modello allegato), firmata da entrambi i genitori, all’indirizzo mail 

coic83300v@istruzione.it 

entro e non oltre le ore 12 del 5 marzo p.v. 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Claudio Bucciarelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 02/03/2021 - B/19 - U


